
DOMINGUEZ BRAVO DORA LUZ 9996036937
4.4 kW 2 de Octubre de 2024
1D 776100302568

1,249 kWh $ 3,904

8 1,106 kWh $147

96.23 % BIMESTRE $ 3,757

$23,424.00 MXN $881.00 MXN $22,543.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.9 AÑOS



Propuesta 1 2 de Octubre de 2024 17 de Octubre de 2024

# 20240029

DOMINGUEZ BRAVO DORA LUZ  
9996036937

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 3.6 kW

1 Estructura, accesorio, material eléctrico y tramite ante CFE

Subtotal $ 65,000.00

TOTAL (MXN) $ 65,000.00

Nuestras garantías incluyen:

PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y

garantía de 12 años por defectos de fábrica.

INVERSOR: Garantía de 5 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.

ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las

condiciones más exigentes.

MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones

clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.

Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas

locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta

el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad.



1 $ 23,424.00 $ 881.00 $ 0.00 $ 22,543.00 $ 22,543.00 $ -42,457.00

2 $ 24,126.72 $ 907.43 $ 0.00 $ 23,219.29 $ 23,219.29 $ -19,237.71

3 $ 24,850.52 $ 934.65 $ 0.00 $ 23,915.87 $ 23,915.87 $ 4,678.16

4 $ 25,596.04 $ 962.69 $ 0.00 $ 24,633.34 $ 24,633.34 $ 29,311.50

5 $ 26,363.92 $ 991.57 $ 0.00 $ 25,372.35 $ 25,372.35 $ 54,683.85

6 $ 27,154.84 $ 1,021.32 $ 0.00 $ 26,133.52 $ 26,133.52 $ 80,817.36

7 $ 27,969.48 $ 1,051.96 $ 0.00 $ 26,917.52 $ 26,917.52 $ 107,734.88

8 $ 28,808.57 $ 1,083.52 $ 0.00 $ 27,725.05 $ 27,725.05 $ 135,459.93

9 $ 29,672.82 $ 1,116.02 $ 0.00 $ 28,556.80 $ 28,556.80 $ 164,016.73

10 $ 30,563.01 $ 1,149.51 $ 0.00 $ 29,413.50 $ 29,413.50 $ 193,430.23

11 $ 31,479.90 $ 1,183.99 $ 0.00 $ 30,295.91 $ 30,295.91 $ 223,726.14

12 $ 32,424.29 $ 1,219.51 $ 0.00 $ 31,204.78 $ 31,204.78 $ 254,930.92

13 $ 33,397.02 $ 1,256.10 $ 0.00 $ 32,140.93 $ 32,140.93 $ 287,071.85

14 $ 34,398.93 $ 1,293.78 $ 0.00 $ 33,105.16 $ 33,105.16 $ 320,177.01

15 $ 35,430.90 $ 1,332.59 $ 0.00 $ 34,098.31 $ 34,098.31 $ 354,275.32

16 $ 36,493.83 $ 1,372.57 $ 0.00 $ 35,121.26 $ 35,121.26 $ 389,396.58

17 $ 37,588.64 $ 1,413.75 $ 0.00 $ 36,174.90 $ 36,174.90 $ 425,571.47

18 $ 38,716.30 $ 1,456.16 $ 0.00 $ 37,260.14 $ 37,260.14 $ 462,831.62

19 $ 39,877.79 $ 1,499.84 $ 0.00 $ 38,377.95 $ 38,377.95 $ 501,209.57

20 $ 41,074.13 $ 1,544.84 $ 0.00 $ 39,529.29 $ 39,529.29 $ 540,738.85

21 $ 42,306.35 $ 1,591.18 $ 0.00 $ 40,715.17 $ 40,715.17 $ 581,454.02

22 $ 43,575.54 $ 1,638.92 $ 0.00 $ 41,936.62 $ 41,936.62 $ 623,390.64

23 $ 44,882.81 $ 1,688.09 $ 0.00 $ 43,194.72 $ 43,194.72 $ 666,585.36

24 $ 46,229.29 $ 1,738.73 $ 0.00 $ 44,490.56 $ 44,490.56 $ 711,075.92

25 $ 47,616.17 $ 1,790.89 $ 0.00 $ 45,825.28 $ 45,825.28 $ 756,901.20

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 496.8 545.3 636.5 638.3 676.4 659.6 715.2 677.4 585.4 578.7 529.5 499.9

Consumo actual 950.0 950.0 699.5 699.5 650.0 650.0 499.0 499.0 450.0 450.0 498.5 498.5

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


